

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب دیده شود.

آینه نفس

حضور در محضر استاد و نشستن پای درس، خود موضوعیت دارد

آیت‌الله بیه‌الدینی(ره): اگر دقت و حوصله در مطالعه باشد، مطالب ارزنده‌ای نصیب انسان می‌شود که با تعجیل و سرعت دادن به مطالعه حاصل نخواهد شد. البته حضور در محضر استاد و نشستن پای درس، خود موضوعیت دارد، چرا که نشستن، صحبت کردن، کیفیت نگاه و وارد و خارج شدن استاد، همه و همه، در فهم مطالب درسی و سازندگی روحی و اخلاقی تأثیر بسیاری دارد، همه حرکات استاد مذهب در انسان تأثیر می‌گذارد. بنده در نوجوانی، با نشاط فراوان، حدود ۱۶ ساعت کار علمی و فکری داشتم و مجهولات و نقاط ابهام درس‌هایم را به این طریق حل می‌کردم. نشاط درسی برای تحصیل انسان بسیار مفید و ضروری است. انسانی که با نشاط است، خوابش کم، اثلاف و قنقش کم و صحبت‌های غیر ضروری‌اش کمتر است؛ تمام همتش درس است و تحصیل.

منبع: کانال تلگرامی «نشر بیانات و دستورالعمل‌های علمای اسلام»



چرا کسی صاحب خانه نشد!؟

یعقوب ربیعی در توثیتی نوشت: گفتند مسکن مهر ۵۰ هزار میلیارد تومان پایه پولی ایجاد کرده و تعطیلش کردند. ولی دولت فعلی ۳۶۵ هزار میلیارد پول چاپ کرد، یعنی هفت برابر مسکن مهر و حدود پنج برابر تمام دولت‌ها، ولی کسی صاحب خانه نشد. مردم هم چوب را خوردند و هم بیاز را.



طرح‌های عمرانی و توسعه نامتوازن

سیدمحمدهادی سبحانیان، کارشناس اقتصاد، در توثیتی نوشت: نابسامانی در تعریف و اجرای طرح‌های عمرانی یکی از دلایل توسعه نامتوازن استان‌های کشور است.
قریب ۲هزار طرح عمرانی ملی نیمه میانجیگری مصر به پایان رسید. در خصوص نتایج راهبردی این نبرد ذ‌کر چند نکته ضروری است:

۶۰هزار میلیون تومان بوده است!#اصلاح_ساختاری_بودجه



مردان و زنان در کتاب‌های داستانی چگونه توصیف شده‌اند!؟

الهام عابدینی در توثیتی نوشت: در تحقیقی ۳/۵ میلیون کتاب داستانی غیرداستانی انگلیسی منتشر شده بین ۱۹۰۰ تا ۲۰۰۸ را به کامپیوتر دادند تا از میان ۱۱ میلیارد کلمه، صفاتی که برای مردان و زنان به کار رفته، بررسی شود. نتیجه معمولاً مردها بر اساس خصوصیات اخلاقی زنان و پایه ویژگی‌های ظاهری توصیف شده‌اند.

تصویر منتخب



سید مسعود شجاعی طباطبایی در صفحه اینستاگرامی خود ضمن انتقاد کاریکا تور جدیدش نوشت: یک کانک‌پدای خوب نباید زبر غلّی سینه‌زندا



روزنامه جوان | شماره ۶۲۱۵ | ۴ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۳ شوال ۱۴۴۲ |

گایبران



تأکید کاربران شبکه‌های اجتماعی به حضور حداکثری در انتخابات و انتخاب اصلح

وحدت برای آبادانی و تغییر وضعیت کشور

به معنی بی‌اعتنایی به شرایط کشور است و حضور در انتخابات پیش‌رو اصلی مهم در گام دوم انقلاب است. کاربران شبکه‌های اجتماعی همچنین اشاره داشتند که انتخابات در مرحله اول با حضور حداکثری و متحدانه در انتخابات و انتخاب اصلح در مرحله دوم می‌توان به یاری آبادانی ایران آمد. آنها بیان داشتند عدم مشارکت در انتخابات پیش‌روست. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را در این خصوص می‌خوانید.

محمدامین سرگلزایی:

درانتخابات شرکت کنی بانگنی این مملکت بدون رئیس جمهور نمی‌ماند فقط تفاوتش در این است که یکی دیگرمی‌رود پای صندوق‌های رأی و برای تورئیس جمهور انتخاب می‌کند. حضور در انتخابات ۱۴۰۰ میثاق باشهدا و حرکت انقلاب در گام دوم انقلاب است.#وحدت_برای_آبادانی

حسین نعیمی:

هر گاه برای رشد گامی بر داشتیم، مگر دشمنان راهش را سد کرد اما این بار فرق دارد! من رأی می‌دهم شما چطور؟ #وحدت_برای_آبادانی

محمد رودباری:

اصل انتخابات و شرکت در انتخابات به عنوان یک اصل، یک مسئله است، مسئله در این است اصلح یا صالح هم یک مسئله است که این هم باید مورد توجه قرار گیرد.

اعظم فرزبدنیا:

انتخابات آبروی ملی و یکی از شاخص‌های

رشد ماست؛وقتی ببینند ملت ایران با شعور و با درک کامل و آگاهی پای صندوق‌های رأی می‌روند، معنایش چیست؟ معنایش این است که ملت برای خود حق و توان تصمیم‌گیری قائل است؛می‌خواهد در آینده

کوشاثر بگذارد.#وحدت_برای_آبادانی

کاربری با نام «مریم بانو»:

پیشرفت و آبادانی به کشور فقط با تکیه بر وحدت و همدلی صورت میگیره. باید امروز هر چه بیشتری با وحدت و همدلی توطنه دشمنان را شناخت و برای از بین بردن آن تلاش کرد. همه ما باید با روحیه جهادی و وحدت و همدلی برای توسعه کشورمون تلاش کنیم.#وحدت_برای_آبادانی

سایه سیستانی:

برای دستیابی به تحول بزرگ اقتصادی و تشکیل دولتی قوی و کارآمد و آینده‌ای روشن برای ایران اسلامی همه هم صدا

نتایج راهبردی نبرد شمشیر قدس



راکت حماس و سایر گروه‌های مقاومت از سد گنبد آهنین گذشتند البته نمی‌شود منکر توانایی‌های سیستم گنبد آهنین شد ولی از ۴هزار راکت ارزان قیمت شلیک شده طی این نبرد، در بهترین حالت ۸۰درصد آن رهگیری شد، یعنی حدود ۸۰۰ راکت به شهرهای فلسطین اشغالی اصابت کرد و حجم خسارات و تلفات طرف یهودی بسیار بالا بود.

۴) کیفیت و کمیت راکت‌های مقاومت در «سیف القدس» تفاوت اساسی با نبردهای قبلی داشت. سرعت، مسافت و بُرد، حجم آتش‌دقت و قدرت تخریب راکت‌های حماس و جهاد بسیار بهبود یافته بود تا جایی که تمام شهرهای مهم رژیم صهیونیستی هدف آتشباری فلسطینیان قرار گرفت و برای اولین بار از راکت‌هایی با برد ۲۵۰ کیلومتر و سر چنگی ۴۰۰ کیلوگرمی استفاده شد.



همه چیز به انتخاب ما برمی‌گردد

محمد سیستانی توثیت کرد: در مسیر پیش‌رو این پیچ تاریخی، عزت ایران رقم نخواهد خورد مگر با وحدت، انسجام ملی و انتخاب قوی و کارآمد در انتخابات آینده. کسانی که دل در گرو کشور و وطن دارند هوشار باشند که همه چیز به انتخاب آنها برمی‌گردد.

تجربه تلخ انتخاباتی شهید مطهری

و تلنگری بزرگ برای امروز ما

کانال رسمی «بنیاد شهید مطهری» در تلگرام با استناد به کتاب «فلسفه تاریخ» شهید مطهری، جلد یک، صفحه ۱۸۰، خاطره‌ای درس آموز از استاد شهید را به اشتراک گذاشت. استاد مطهری(ره) می‌فرمایند: من یک درس شخصی را برای شما می‌گویم. در



سال ۱۳۲۵ که مرحوم آقا سید ابوالحسن فوت کرد و آقای بروجردی مرجع شد من در فاصله چند روز گفتم تمام مشکلات من در باب «خلافت» حل شد، یعنی گذشته را در پر تو حال شناختم. آقای آقا سید ابوالحسن «مرجع کل فی الکل» بود و من حدود هشت سال بود که در قم بودم و افراد زیادی را می‌شناختم که آدم‌های خوبی بودند.

در آن چند روز یک مرتبه می‌خواست یک قدرت بزرگ روحانی از مقامی به مقام دیگر منتقل شود، یک امتحان بسیار بزرگ. من یک مرتبه دیدم مثل اینکه حوزه قم زیور و شد. یک حالت هول عجیبی به افراد افتاد. حال، هر کسی گزایشی به یک آقا داشت. در راه گزایش به این آقا و کوبیدن بقیه آقایان همه چیز فراموش شده بود. مثل اینکه موقتاً همه، همه چیز را فراموش کرده بودند. یک حالت جنون آمیزی به وجود آمده بود. این آن را تعدیل می‌کرد و آن یکی را تسفیق و دیگری به عکس.

گفتم سبحان الله! بشر چه موجودی است! پس اگر روزی پیغمبری بخواهد بمیرد و یک خلافت به آن عظمت بخواهد منتقل شود، می‌بیند آن عادل‌ترین عادل‌ها تبدیل می‌شود به فاسق‌ترین فاسق‌ها. از امتحان هایی که در زمان حاضر برای بشر پیش می‌آید انسان می‌تواند طبیعت بشر در گذشته را بفهمد که می‌فهمد. همین ما هم اگر بودیم از همین کارها می‌کردیم. چیز عجیبی نیست که انسان فکر می‌کند آدم‌های خیلی استثنایی آمدند خلافت علی (ع) را غصب کردند. نه، اگر ما هم بودیم همین کارها را می‌کردیم.

کشف ماهی چهار پا با ۴۲۰ میلیون سال قدمت

کانال تلگرامی «دیجایتو» نوشت: ماهیگیران در سواحل ماداگاسکار هنگام تلاش برای صید کوسه، در توره‌ای خود ماهی دیرینه‌ای را یافتند که گمان می‌رفت منقرض شده باشد. این ماهی چهار پا حدود ۴۲۰ میلیون سال قدمت دارد و نسبت به بسیاری از

گونه‌های فعلی کره زمین قدیمی‌تر است. ماهی‌های گفته شده را راسته تپی خاران یا سیلکانت‌ها هستند که قدیمی‌ترین عضو خانواده ماهی‌های گوشتی باله محسوب می‌شوند. در چنین ماهی‌هایی باله‌ها ضخامت بیشتری پیدا کرده‌است و با باله‌های ظریف سایر ماهی‌ها تفاوت دارد. ساختار غیر معمول باله‌های آنها نسبت به سایر ماهی‌ها و داشتن دندان و مینا یکی از دلایلی است که نشان می‌دهد گوشتی باله‌ها می‌توانند اجزاد دوز پستان و خزندگان باشند. همچنین اندامی مانند ریه در بدن آنها وجود دارد که به دلیل عدم کارایی در تبادل اکسیژن در زیر آب، از چربی پر شده است.

اسناد خواندنی صندوق بان نشستگی کشور

اکبر افتخاری، مدیرعامل صندوق بانزنتسنگی کشوری، طی یادداشتی که در کانال تلگرامی «شاف تپرون» منتشر شده به اهمیت تاریخی اسناد صندوق بانزنتسنگی کشوری پرداخته است. بخش‌هایی از این یادداشت را می‌خوانید:
روز بیست‌وهشتم

اردیبهشت‌ماه، روز جهانی موزه‌ها و آغاز هفته میراث فرهنگی است. صندوق بانزنتسنگی کشوری نیز نسبتی پررنگ با میراث فرهنگی دارد و حامل بخشی از میراث ملی ایرانیان در دوره معاصر است. کافی است در نظر آوریم که صدها نفر از چهره‌های برجسته تاریخ معاصر ایران، شامل دانشمندان، هنرمندان، ورزشکاران، شاعران، ادیبان، سیاستمداران و… بانزنتسنگان کشوری هستند و هر کدام در این سازمان سوابق و پرونده‌هایی دارند؛ پرونده‌هایی که گاه ابعاد تازه و ناشناختگی از زندگی آنان را پیش‌رو قرار می‌دهد.

برای نمونه، شاید کمتر کسی بداند که زنده‌یاد استاد محمدرضا شجریان، بانزنتسته سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور در سمت کارشناس امور مطبوعاتی بودند و این خود داستانی خواندنی دارد که از خلال اوراق پرونده اسناد در صندوق بانزنتسنگی کشوری قابل استخراج است.

هر جا که باشیم، میراث فرهنگی ما را احاطه کرده است. وظیفه ماست که این میراث را بشناسیم، شناسانیم و پاس بداریم.

۴ دلیل التماس رژیم صهیونیستی برای آتش بس

صفحه توثیتی «نیوز برس» در توثیتی نوشت: رژیم صهیونیستی دست‌کم به چهار دلیل، ملتسمانه به‌دنبال آتش‌بس بود:
۱. کاهش شدید توان رزمی و میدانی خصوصاً در حوزه پدافندی؛
۲. آسیب شدید توان زیرساختی و صنعتی در کنترل و تأمین نیازهای شهری؛
۳. بالا رفتن آمار «مجروحین روانی» نسبت به مجروحین جنگی؛
۴. آثار مخرب اقتصادی.

این صفحه همچنین در توثیتی دیگر نوشته است:
اصرار تلوی او بر اعلام آتش‌بس، نتیجه قدرت مقاومت در این چهار حوزه بود:
۱. قدرت رزم در میدان؛
۲. قدرت مدیریت روانی در حوزه پدافند غیر عامل؛
۳. قدرت به اثبات رساندن اراده تسلط بر رژیم صهیونیستی؛
۴. قدرت غیرقابل پیش‌بینی بودن در حوزه‌های اطلاعاتی، تکنیکی، تاکتیکی و افندی.

چرا حتی یک رأی مهم است؟

علی مهدیان در رشته توثیتی نوشت: تحریم بر کشور بی‌اثر می‌شد اگر مدیریت کشور بر توان داخلی تمرکز راهبردی می‌کرد و تولید را رشد می‌داد، یعنی مدیریت کشور باید روی اراده مردم حساب می‌کرد اما اراده‌ای که اصلا به او اعتماد ندارد، جریان هر تصمیمی را در کشور دشوار می‌کند. آیا دولت باید کاری کند که اراده‌ها به او اعتماد کند؟ یا اراده‌ها باید فارغ از مدیران، در صحنه حاضر باشند و دولت را وادار به کار کنند و بر او ناظر باشند؟ هر دو، بله ولی کدام اصل است؟ کدام تعیین‌کننده است؟ کدام بویا و پایاست؟ کدام خطر انحرافش کمتر است؟ کدام قدرتمندتر است؟

حالا از سوی دیگر به نظر شما دشمن چرا فشار اقتصادی آورد؟ آیا سادبسم سیاسی دارد یا می‌خواهد چیزی را عوض کند؟ چه چیز را؟ او با فشارهای خود می‌خواهد روی اراده مردم مؤثر شود. چرا؟ برای آنکه تغییر اراده مردم تنها پارامتر مؤثر روی تغییر تصمیمات نظام است. یادتان است گاه و بیگاه جناب روحانی روی فراندوم یاقشاری می‌کرد؟ او می‌دانست این مهم‌ترین عامل مؤثر در تصمیمات کلان کشور است. تهاجم فرهنگی هم فشار فرهنگی بر اراده مردم بود. تهاجم نظامی به شهرها و زدن هواییما مسافربری در انتهای جنگ هم ریشه در همین تحلیل دشمن داشت. کلا تغییر اراده مردم.

رأی مردم دو معنا دارد؛ یکی اینکه خودشان تعیین‌کننده‌اند و دیگری آنکه فلان کس را انتخاب کنند. یادتان است بعد از ۲ خرداد ۷۶ رهبری گفت من از خدا ۳۰میلیون رأی می‌خواستم که به دست آوردم؟ این رأی دادن دست نظام را در تصمیم‌گیری به نفع رفاه و امنیت و مبارزه با دشمن باز می‌کند و دست دشمن را می‌بندد. پس اگر محصول ۲۰ سال فشار اقتصادی و ۲۰ سال فشار نظامی و فرهنگی این باشد که مردم کنار بکشند و قهر کنند، نتیجهاش هر چه هست به نفع دشمن و ترغیب‌کننده او به فشار بیشتر است و دست کل نظام را در هر تصمیمی بیشتر از قبل می‌بندد و محدودش می‌کند.

حالا یک فرمول مهم وجود دارد و آن نسبت رأی تک‌تک افراد با «ارده عمومی» که به تعبیر رهبر جاتمايه پیشرفت است و آن اینکه ان الله لا یغیر ما بقوم حتی ینقضوا ما بانفسمه. رشد ولو یک نفر، اینگونه در آسیب‌پذیری کشور مؤثر است. عدم حضور، اینگونه دست خودمان را می‌بندد و دست دشمن را باز می‌کند.